Publicado em: 24/03/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 045/22 – CSC                                                   DATA: 24/03/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 021/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Reforma e
Adequação dos Prédios do Instituto Integrado de Ensino de Segurança
Pública - IESP, no Município de Manaus/AM - Secretaria de Segurança
Pública do Amazonas - SSP/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 11/04/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: https://www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 196/2022–CSC: Aquisição de Voltímetros e Eletrificadores
Cercas Elétricas para Implantação de 22 (vinte e duas) unidades
Desmontáveis - UD de Pastejo Rotacionado -  Instituto de Desenvolvimento
Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM.
2.2) PE n° 197/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Propofol,
Diazepam, Etomidato e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 198/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Técnicos de Tratamento, Custódia e
Digitalização por Demanda do Acervo Documental de Registro Mercantil da
Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA.
2.4) PE n° 199/2022–CSC: Aquisição de 1 (uma) Viatura Caracterizada Tipo
Van, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança
Pública - SSP.
2.5) PE n° 200/2022–CSC: Aquisição de Anti Soros, destinados ao
Laboratório de Imuno-Hematologia e Agências do Interior do Amazonas,
visando atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.6) PE n° 201/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Milrinona,
Mepivacaína, Cinarizina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.7) PE n° 202/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática, para
Melhoria da Estrutura Tecnológica e Institucional da Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Amazonas - FAPEAM.
2.8) PE n° 203/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Comuns de Engenharia, para Formação de Ata de Registro de
Preços, para Execução de Manutenção Predial Envolvendo Reparo,
Adaptação e Reforma em Geral, para atender às Demandas das Unidades
de Saúde e Administrativas da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do
Amazonas - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
06 de abril de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
3.1) TP n° 010/2022–CSC: Contratação   de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços de Instalação de Piso Vinílico Condutivo, para
atender em 06 (Seis) Salas do Centro Cirúrgico nas Dependências da
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
Data da Realização: 11/04/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: https://www.csc.am.gov.br.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 047/2022-CSC, dia 29/03/2022 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM